
Číslo smlouvy objednatele: 501/2022-SML – D        Číslo smlouvy zhotovitele: SOD 2022/006/N2021-326/S37435

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: xxx xxxxxx xxxxx – projektový manažer
Tel: +420 xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxx
                                xxx xxxx xxxxxxxxx, autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství
Tel: +xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel:
Lesostavby Frýdek Místek a.s.
Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek Místek
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajský soud v Ostravě, v oddílu B,

vložce 471
Zastoupen: Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 
IČO: 45193118
DIČ: CZ45193118
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 13403781/0100
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): xxxx xxxxx xxxx
Tel: xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Objednatel a Zhotovitel jsou také dále společně uváděny jako „Smluvní strany“.

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 7. 3. 2022 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
501/2022-SML, předmětem smlouvy je provedení díla s názvem „MERTA, Petrov nad Desnou – 
oprava koryta toku ř.km 0,000-4,200“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavním účelem díla je zhotovení stavby spočívající v opravě opevnění a opravě výtrží v korytě  
toku Merta v ř.km 0,000 – 4,200.



Číslo smlouvy objednatele: 501/2022-SML – D        Číslo smlouvy zhotovitele: SOD 2022/006/N2021-326/S37435

Strana 2 (celkem 3)

3. V rámci přípravy projektu výše uvedeného díla se vycházelo z předpokladu, že bude možné 
opevnění zakládat do dostatečné hloubky pode dno vodního toku a zbytek opevnění (ve svazích) 
bude připoložen ke stávajícím dřevinám. Při provádění stavebních prací však bylo zjištěno, že je 
dno toku v daných úsecích natolik pevné (skalní výchozy, valouny a záhozové kameny po 
povodni z r. 1997), že opevnění nelze zakládat do patřičné hloubky a celkově by tak byla celá 
konstrukce nestabilní a při povodni by hrozilo její porušení, či dokonce zborcení. Vzhledem k 
výše uvedenému je tedy nezbytné zhotovit opevnění ve svahových partiích v konstantních 
sklonech a s dostatečným založením do břehů vodního toku. Za tímto účelem je potřebné provést 
vykácení porostů v řešených úsecích (řešeno samostatnou akcí) a připravit tím úseky pro 
následné vytrhání pařezů, se kterým se původně nepočítalo. Tuto skutečnost zohledňuje 
přiložený výkaz výměr a změnový rozpočet.

4. V rámci navrženého způsobu opravy koryta toku bylo zjištěno, že při dodržení technologického 
postupu sanace břehového opevnění na objektech číslo 9, 16, 43 a 46 hrozí poškození majetku 
cizích osob. Z tohoto důvodu byla oprava těchto úseků částečně vynechána a sanována budou 
jen vybraná, nejhorší místa. Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto o změně 
rozsahu opravy opevnění, který zajistí potřebnou/požadovanou stabilitu koryta vodního toku.

5. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 3. a dle ost. 4 tohoto článku zhotovitel předložil 
změnový rozpočet stavby zpracovaný v souladu s odstavcem f) všeobecných obchodních 
podmínek smlouvy o dílo, na základě něhož byla určena nová celková cena díla. Změnový 
položkový rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

6. S ohledem na navýšení rozsahu prací (nutnost vytrhání pařezů) není možno dílo provést 
v původně stanoveném termínu dle smlouvy o dílo. Na základě této skutečnosti bylo zhotovitelem 
zažádáno o prodloužení termínu k provedení díla, k čemuž zhotovitel doložil aktualizovaný 
harmonogram prací. Aktualizovaný harmonogram prací je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.

7. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o dílo 
a uzavírají tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo (dále též jen „Dodatek“). 

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Na základě výše uvedeného v čl. II tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na následující 
změně smlouvy o dílo takto:

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

           Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

          Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 30. 11. 2022

Přičemž přímé zásahy do koryta a práce způsobující zákal vod budou realizovány mimo 
hlavní období rozmnožování vranek, které je od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022

2. V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: 6 372 187, 57  Kč



Číslo smlouvy objednatele: 501/2022-SML – D        Číslo smlouvy zhotovitele: SOD 2022/006/N2021-326/S37435

Strana 3 (celkem 3)

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn.

2. Tento Dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy:

- Změnový list č. ZL1
- Změnový rozpočet stavby
- Harmonogram prací 

  

V Brně dne: 28. 11. 2022 Ve Frýdku-Místku dne: 9. 11. 2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
    Povodí Moravy, s.p.      Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
MVDr. Václav Gargulák Ing. Jan Bazgier

generální ředitel předseda představenstva 



Zhotovitel: Lesostavby Frýdek Místek a.s.
Slezská 2766, 738 01 Frýdek Místek 
IČ: 45193118

Změnový list vystavil: xxx. xxxxxx xxxxx
Datum: 31.10.2022

Název stavby, zakázky: „MERTA, PETROV NAD DESNOU – OPRAVA KORYTA TOKU V ÚSEKU ř. km 
0,000 – 4,200“

Objednatel: Povodí Moravy, s.p. 
Podepsaný zmocněnec zhotovitele potvrzuje v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla
Název změny: Smluvní cena díla (změna rozsahu prací - vícepráce, méněpráce)
Popis a zdůvodnění změn: 

Změna 
Projektová dokumentace řeší opravu povodňových škod z roku 2020 – jedná se o opravu objektů příčné 
stabilizace v toku Merty, obnovení opevnění břehů, zasypání nátrží na obou březích, opravu základů 
opěrných zdí a o odstranění nánosů z koryta toku. 
V rámci přípravy projektu výše uvedené akce se vycházelo z předpokladu, že bude možné opevnění 
zakládat do dostatečné hloubky pode dno vodního toku a zbytek opevnění (ve svazích) bude připoložen ke 
stávajícím dřevinám. Při provádění stavebních prací však bylo zjištěno, že je dno toku v daných úsecích 
natolik pevné (skalní výchozy, valouny a záhozové kameny po povodni z r. 1997), že opevnění nelze 
zakládat do patřičné hloubky a celkově by tak byla celá konstrukce nestabilní a při povodni by hrozilo její 
porušení, či dokonce zborcení. Vzhledem k výše uvedenému je tedy vhodné zhotovit opevnění ve 
svahových partiích v konstantních sklonech a s dostatečným založením do břehů vodního toku. Za tímto 
účelem je potřebné provést vykácení porostů v řešených úsecích (řešeno samostatnou akcí) a připravit tím 
úseky pro následné vytrhání pařezů, se kterým se původně nepočítalo. Tuto skutečnost zohledňuje přiložený 
výkaz výměr a změnový rozpočet. 
V rámci navrženého způsobu opravy koryta toku bylo zjištěno, že při dodržení technologického postupu 
sanace břehového opevnění na objektech číslo 9, 16, 43 a 46 hrozí poškození majetku cizích osob a 
poškození inženýrských sítí. Na objektu č.9 hrozí poškození přilehlých oplocení sousedících soukromých 
pozemků u koryta toku a poškození zahradního domku. Na objektech č. 16, 43 a 46 hrozí poškození 
souběžných inženýrských sítí, cest a přilehlých objektů. Z tohoto důvodu byla oprava těchto úseků částečně 
vynechána a sanována budou jen vybraná, nejhorší místa. Budou pouze zapraveny nátrže a stávající břehový 
porost a pařezy nebudou odstraňovány. Dno toku a stávající břehy v daných úsecích jsou natolik pevné 
(valouny a záhozové kameny po povodni z r. 1997 v kombinaci se vzrostlými stromy a pařezy), že opevnění 
by nešlo založit do patřičné hloubky bez zásahu do dna a břehů toku, který by způsobil škody na cizím 
majetku. Na základě výše uvedených skutečnosti bylo rozhodnuto o změně rozsahu opravy opevnění, který 
zajistí potřebnou/požadovanou stabilitu koryta vodního toku.
Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek se nejedná o podstatnou změnu. Změna 
splňuje parametry odst. 6, §222, zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek a činí (vícepráce + 
méněpráce) 8,79% z celkové ceny díla. 
Na základě změny rozsahu prací, vyvolané zjištěním nových skutečností, byl zpracován změnový rozpočet 
stavby, na základě něhož byla stanovena změna ceny díla.  

                                                           ZMĚNOVÝ LIST       číslo:  ZL 1
 



Výše uvedené změny si vyžádaly objektivní vícepráce i méněpráce oproti projektové dokumentaci:

Změna – Méněpráce
Ze stávajícího rozpočtu byly odečteny položky, které nebudou realizovány z důvodu zjištěného stavu 
opevnění, kde hrozí sesunutí oplocení a zahradního domku/popř. ohrožení stávajících inženýrských sítí.
Celkový rozsah méněprací činí nákladově 398 881,05 Kč (bez DPH) 

Změna – vícepráce 
Do stávajícího rozpočtu byly přičteny položky, které budou realizovány z důvodu nutnosti přípravy břehů 
pro stavbu opevnění dle PD (trhání pařezů). Na kontrolním dnu došlo k přepočítání skutečného rozsahu 
prací.
Celkový rozsah víceprací činí nákladově 181 007,62,- Kč (bez DPH)

Celková změna rozsahu prací ve finančním objemu:
Celkový rozsah změn činí (méněpráce): 217 873,43 Kč (bez DPH) 
Při započtení výše uvedených změn nedochází k navýšení celkové ceny díla. V rámci stavby došlo k úspoře. 
Nová cena díla činí 6 372 187, 57 Kč bez DPH
Zhotovitel dále na základě těchto objektivních důvodů žádá o posunutí termínu k odevzdání díla do 
30.11.2022.
Přílohy:
- Výkaz výměr, změnový rozpočet, aktualizovaný hrmonogram

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů a provedení tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.
Veškeré práce jsou naceněny v souladu se smlouvou o dílo.

Podpis zhotovitele:

......................................................................
                                                                                                                                       podpis
Podpis objednatele:

…………………………………………………..
                                 podpis                                            

Podpis autora projektové dokumentace:

…………………………………………………..
                                 podpis      



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1

326-3-7 Merta, Petrov nad Desnou - oprava koryta toku, ř.km 0,000 - 4,200
Harmonogram stavby:   326-3-7    Merta, Petrov nad Desnou - oprava koryta toku, ř.km 0,000 - 4,200
Zhotovitel : Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Slezská 2766
73801 Frýdek-Místek

2 022

Číslo Název
Začátek
činnosti

Konec
činnosti

Cena (Kč) 2 022

březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
326-3-7 Merta, Petrov nad Desnou - oprava koryta toku, ř.km 0,000 - 4,200 01.03.2022 30.11.2022 6 372 187,57

Ve Frýdku Místku, dne 9.11.2022

………………………….
předseda představenstva

Ing. Jan Bazgier



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 2

Harmonogram stavby:   326-3-7    Merta, Petrov nad Desnou - oprava koryta toku, ř.km 0,000 - 4,200
Zhotovitel : Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Slezská 2766
73801 Frýdek-Místek

2 022

Číslo Název
Začátek
činnosti

Konec činnosti Cena (Kč) 2 022
březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad

326-3-7 Merta, Petrov nad Desnou - oprava koryta toku, ř.km 0,000 - 4,20001.03.2022 30.11.2022 6 590 061 666 800 0 0 0 1 268 900 1 299 000 1 302 500 1 299 000 753 861
Cena za měsíc 666 800 0 0 0 1 268 900 1 299 000 1 302 500 1 299 000 753 861
Cena za rok 6 590 061

Ve Frýdku Místku, dne 20.12.2021

………………………….
předseda představenstva

Ing. Jan Bazgier


